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                               7. vazmena nedjelja

Okupe se ljudi na pikniku. I svatko donese nešto od svoga. Jedan mesa, drugi mrkvu, treći
paradajz… Netko donese kolač, netko kiflice, netko donese voćke iz svoga voćnjaka,
možda višnje, jagode ili nešto slično. I svi dijele jedni s drugima. Nije li hrana koja se tako
jede ukusnija? Osjećamo se lijepo što smo nešto besplatno primili.  I  što smo nešto
besplatno dali. U tome je radost: dati i primiti, a ne računati. Te domaće proizvode ne
možemo uspoređivati,  ne  možemo govoriti  tko  je  donio  više,  a  tko  manje  vrijednu
namirnicu. Svaka ima svoje mjesto u našem radosnom okupljanju. Bez i onog najmanjeg i
najobičnijeg komada voća, ne bi taj piknik bio tako bogat.
Eto, draga braćo i sestre, u čemu je ljepota Crkve. U njoj besplatno dajemo darove koje
imamo, i besplatno ih primamo. Crkva je obilna u ljepoti svojih darova jer mnogi u nju
donose od plodova svoga rada. Zaista, jedan voćar mogao bi tumačiti što je sve morao
raditi  kako bismo došli  od sadnice do višnje  koju ćemo jesti.  Ali  još  više  moramo
razmišljati koliko je truda uloženo u neko vjersko djelovanje. Jedna propovijed nije tek
plod pisanja jednoga popodneva, nego života u molitvi i razmatranju Svetoga pisma. Plod
je i životnih iskustava propovjednika, te vjerske poduke koju je primio. Isto tako, ne radi
se o tome da osoba koja za nas moli samo odvaja vrijeme za nas. Iza njene molitve stoji
puno više. Moramo se zapitati: Tko joj je usadio vjeru? Kakvim joj je sve događajima Bog
pokazivao  snagu  molitve  i  s  kojom  sve  braćom  i  zajednicama  je  napredovala  u
molitvenom životu? Uistinu, kad uživamo plod nečijih duhovnih darova, iza toga stoje
napori mnogih učitelja u vjeri, zagovor mnogih svetaca, pomoć nebrojenih anđela, i veliki
trud same duhovno nadarene osobe. A sve daje Bog. Tvorac svega i Otac sviju!
Veliko je obilje Božjih darova, ali darovi nisu jamstvo spasenja. Vidimo to na Judinom
primjeru. I on je bio s apostolima kad je Isus liječio bolesne, oslobađao opsjednute, tješio
ožalošćene i podizao mrtve, naviještao novi život. I svejedno nije koristilo. Juda je ostao
nepromijenjen. Braćo i sestre, koliko bi nam straha Božjega trebalo uliti sjećanje na Judu!
Ako može jedan apostol postati izdajica i praktički ubojica Sina Božjega, zašto bismo mi
imali samopouzdanje? Zar ne bismo i mi trebali brinuti nad sobom? Da nismo mi Jude,
koji su tijelom uz Isusa, ali ga u srcu mrze? Što nam vrijedi ako pristupamo sakramentima,
a Isusa ne oponašamo? Možemo biti čak i djelitelji sakramenata – svećenici, i ponositi se
svojom blizinom Bogu, a svojim životom ranjavati sveto Tijelo Kristovo.
Umjesto ponosa zbog svoga položaja u Crkvi i njenim zajednicama, trebamo se poniziti i
kao mala djeca tražiti zaštitu svoga Oca. On će nam sigurno pomoći. Zato je i poslao
svoga Sina na svijet. Vidite koliko je Isus bio zabrinut za apostole, kad je molio: „Oče
sveti, sačuvaj ih u svome imenu koje si mi dao“.
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Koja je bila najveća opasnost za njih, ali i za kršćane uopće, do dana današnjega? Da
zaborave ime svoga Oca. Zaboraviti ime svoga Oca znači zaboraviti tko on je. Znači dati
prednost onome nebitnome i tako zaboraviti bit našega Oca. A bit je njegove osobe biti
Otac. Brinuti. Htjeti dobro. Htjeti spasiti. Davati život. Čuvati. Ljubiti svoje stvorenje.
Ljubiti djecu koju mu je Sin otkupio. 
Braćo i sestre! Ne dopustite da vam svijet zastre lice nebeskog Oca. Ne dopustite da
riječima sumnje i raznim iskušenjima svijet uvede u vaše srce podjelu. Iz kojeg god to
smjera dolazilo i koliko god se dobronamjerno činilo, svako savjetovanje da ne stavimo
sve svoje pouzdanje u Boga, dolazi od Zloga. Jer on zna da Boga ne može pobijediti, pa
zato naše srce želi učiniti polovičnim, djelomično predanim Bogu, a djelomično samom
sebi i svijetu – i tako nas malo-pomalo odvajati od spasenja.
A mi znamo Istinu. U njoj se svakoga dana budimo, u njoj gledamo, dotičemo i slušamo
ovaj svijet. U njoj radimo i molimo. U njoj odlazimo na počinak. Koja je to istina? To je
istina da je Bog naš dobri Otac, koji brine za nas, te u svakom trenutku našega života i
svakom dijelu našega bića želi biti prisutan i ispuniti ga svojom ljubavlju.
Ne  dopustimo,  stoga,  da  nam život  prođe  bez  Boga.  Ne  trošimo život  usamljeni  u
mnoštvu. Dopustimo da nas Krist pošalje u svijet da činimo djela njegove ljubavi i mnoge
ljude privedemo toj ljubavi koju smo i sami iskusili. Ljubavi Oca koji se raduje u svome
Sinu i svemu što je stvorio Amen!

Pred nama su važni dani u kojima se pripremamo za proslavu Prve Pričesti u našoj župi.
Zahvaljujem roditeljima na suradnji, svi su poslali slike svoje djece i uskoro će biti gotov
pano sa slikama svih naših prvopričesnika. Vjerujem da će i roditelji naših krizmanika ovih
dana poslati slike svoje djece, da možemo na vrijeme pripremiti i pano sa slikama naših
krizmanika. Kako je dogovoreno na roditeljskom sastaku, koji  je bio 28. travnja,  ove
subote, 18. svibnja u 12 sati okupit će se roditelji naših prvopričesnika i krizmanika, kako
bi zajedničkim snagama uredili crkvu i okoliš za proslavu važnih događaja koji su pred
nama. Majke će generalno urediti našu crkvu, a očevi će urediti dvorište, Trg i okoliš, kako
bi nam svima bilo ljepše i ugodnije. Naravno, bit će prilike i za roštilj i ugodno druženje.
Dapače, neka dođu i djeca koji će se moći igrati i zabavljati na lijepim prostorima oko naše
župne crkve.

Nalazimo se u mjesecu svibnju, mjesecu posvećenom Majci Božjoj. Svakodnevno se
okupljamo u našoj crkvi na zajedničku svibanjsku pobožnost. Nažalost, opet nema
odaziva! Nažalost, opet nema djece, nema roditelja, a nažalost, nema ni starijih. Nema
onih koji su nekada rado dolazili u našu crkvu jer su sada stari i bolesni, pješke ne
mogu do crkve, a nitko ih ne želi voziti. Djeca ne mogu jer više nikud ne idu pješke,
naučili smo ih svuda voziti. Mnogi svoju djecu svakodnevno voze u školu i idu po njih,
a školski autobus ide poluprazan. Čudimo se da je u gradu tolika gužva u prometu, a
stručnjaci nas podsjećaju da mnoga djeca u školu idu taksijem! Nažalost, roditelji su
preopterećeni poslom, poslije posla žele još nešto napraviti doma i naravno da nemaju
vremena doći u crkvu, ili barem dijete dovesti.
Sakrament svete ženidbe žele sklopiti danas se ozivaju: 
ALEN PINTAR, sin Maria Pintar i Božice r. Kovačić iz Donje Pušće, Magdalenska 8,
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župa Pušća, i
ANA KAPUSTA, kći Tomislava Kapusta i Štefice r. Brgles iz Svetoga Križa, Voćarska
32, Župa Marija Gorica.
Oni će se vjenčati u našoj crkvi u petak, 17. svibnja u 17,30.
Neka ih, zagovorom Majke Božje, prati Božji blagoslov!

Zagrebačka županija
Dan Općine Marija Gorica

 Dan OŠ Ante Kovačića
Dan Župe Blažene Djevice Marije od Pohođenja

170. obljetnica školstva u Mariji Gorici (1854. – 2024.)
 i 170. obljetnice rođenja i 135. obljetnice smrti Ante Kovačića

(Oplaznik u Mariji Gorici, 6. lipnja 1854. – Zagreb, 10. prosinca 1889.)

PROGRAM:
23. 5. četvrtak  - nastup Ansambla Lado u sportskoj dvorani u 19,30 sati
24. 5. petak - Vatrogasna vježba i evakuacija VZO Marija Gorica u školi u 9 sati
25. 5. subota  - Prva Sveta pričest u Župnoj crkvi Blažene Djevice Marije od 
Pohođenja u 11 sati
26. 5. nedjelja - Vatrogasna vježba VZO Marija Gorica u Kraju Gornjem (na 
Starini) u 16 sati
30. 5. četvrtak  - Dan državnosti RH i blagdan Tijelova
31. 5. petak - Dan Župe Blažene Djevice od Pohođenja i Dan Općine Marija 
Gorica
 - u 11 sati sveta misa za književnika Antu Kovačića i sve preminule učitelje, 
učenike i djelatnike škole
                      - polaganje cvijeća na spomen obilježja u 10 sati
                      -  sveta misa u 19 sati
                      - koncert Tri sopranistice u župnoj crkvi u 20 sati
1. 6. subota  - Kotlovinijada i kulturno - umjetnički program na Goričkom trgu u
14 sati
                        - u 15 sati nastup grupe Maestral Showband
                        - u 18 sati nastup Limene glazbe Lira, Kraljevec na Sutli, s 
programom „Put oko svijeta“
                        - u 21 sat nastup grupe Polkaholik
                       - Turnir NK Mladost u Kraju Donjem u 9 sati
2. 6. nedjelja - Turnir NK Mladost u Kraju Donjem u 9 sati
3. 6. ponedjeljak - završnica likovno – literarnog natječaja na temu života i djela 
Ante Kovačića u OŠ Ante Kovačića i kod rodne kuće (sudjeluju tri škole Ante 
Kovačića iz Zagreba, Zlatara i Marije Gorice) u 12 sati
4. 6. utorak - otvorenje izložbe fotografija na temu Marije Gorice u prošlosti i 
sadašnjosti  u galeriji knjižnice -  Općinska knjižnica Ante Kovačića, OŠ Ante 
Kovačića i KUD Zgubidan u 19 sati
5. 6. srijeda - posjet grobu Ante Kovačića na zagrebačkom Mirogoju u 9 sati
                     - Susret Ivice Kičmanovića uz Dane Ante Kovačića u galerijskom 
prostoru Općinske knjižnice Ante Kovačića s Ogrankom Matice hrvatske u 
Zaprešiću u 18 sati
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6. 6. četvrtak  - stručno - znanstveni skup u 11 sati  u OŠ Ante Kovačića u Mariji Gorici:170.
obljetnica školstva u Mariji Gorici i 170. obljetnica rođenja i  135. obljetnica smrti Ante
Kovačića - u 17 sati - svečana priredba u školskoj, sportskoj dvorani
                - u 18, 30 sati - domjenak na školskom igralištu za sve uzvanike, goste, roditelje,
učenike i djelatnike škole  
8. 6. subota - Sveta Potvrda učenika 8. razreda Župnoj crkvi Blažene Djevice Marije od
Pohođenja u 11 sati
21. 6. petak - završetak nastavne godine - Sportski dan OŠ Ante Kovačića na igralištu NK
Mladost u Kraju Donjem u 8 sati 

U petak, 17. svibnja u 18:45 sati imamo svibanjsku pobožnost, a onda zajedničku sv.
Misu za pokojne Stjepana, Milicu i Franju Hotko i Nikolinu Adelsberger i za zdravlje
jedne osobe.

Izdaje: ŽUPA Pohoda B. D. Marije – MARIJA GORICA
Tel. 01/3395-848; 098/452-192; stjepan.baric@yahoo.com

glavni  urednik: vlč. Stjepan Barić, župnik
uredovno vrijeme: utorak i srijeda: poslije podne od 16 do 17:30; te četvrtak i petak: ujutro od 8 do 9 sati.

PON
13. V.

Gospa 
Fatimska

18:45h
Marija 
Gorica

svibanjska pobožnost
na čast sv. Antunu Padovanskom u 
zahvalu

UTO
14. V.

Matija apostol
18:45h
Marija 
Gorica

svibanjska pobožnost
+ Zoran (god.) i Ivica Frkanec

SRI
15. V.

Izidor, Žiga
18:45h
Marija 
Gorica

svibanjska pobožnost
+ Stjepan i Fanika Fakin

ČET
16. V. Ivan 

Nepomuk
18:45h
Marija 
Gorica

svibanjska pobožnost
+ Stjepan Jakolić, uz rođendan

PET 17. V. Paskal

17:30h
18:45h
Marija 
Gorica

Vjenčanje: PINTAR - KAPUSTA
svibanjska pobožnost

Zajednička sv. Misa
vjeronauk za PRVOPRIČESNIKE

SUB 18. V. Ivan I., papa

12h
18:45h
Marija 
Gorica

Akcija uređenja crkve i okoliša
svibanjska pobožnost
+ Stjepan Jakolić (uz rođendan) i Obit. 
Jakolić i Žnidarić i za duše u čistilištu

NED 19. V.
PEDESETNICA
D U H O V I

8h
Marija 
Gorica
9:30h
Sveti Križ

11h
Marija 
Gorica

+ Božo Cajhen, 7. god., i Obit. Cic i 
za ozdravljenje jedne osobe
+ Slavica Mandić, god., Marija i 
Stjepan Debeljak, Josipa i Pavao 
Tursan

ŽUPNA SV.  M I S A
i krštenje: DARIA LUKŠA


